______________________
Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

22 октября 2012 г.

СРО НП

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 22 октября 2012 года

ДСО-С-НП-ПСК-

221012

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-221012

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

221012

РЕДАКЦИЯ 22 ОКТЯБРЯ  2012 Г. СТР. 2 ИЗ 6

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-НП-ПСК-221012

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 22 октября 2012 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Данилов Владимир Васильевич.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Светлов Александр Геннадьевич.

4. Дробин Игорь Борисович.

5. Погосов Георгий Михайлович.

6. Таликов Валерий Иванович.

Присутствует 6 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.

Приглашены:

Ген. директор СРО НП «ПСК» - Ярмаркин В. Ю.

Председательствует: Президент СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилов В.В.

Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО НП «ПСК» Будковой А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приёме новых членов СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» и внесении

изменений в свидетельство о допуске согласно поданным заявлениям и представленным

документам.

2. О выдаче свидетельств о допуске к видам работ.

3. Рассмотрение заявления ООО «Югстрой» (г. Нальчик) о выходе из состава СРО.

4. О размещении средств компенсационного фонда СРО НП «ПСК».

5. Информация о практике исключения из СРО и взыскании задолженности. Судебная

практика.

6. О приобретении транспортного средства для нужд СРО.

7. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня. Начать заседание Совета.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О приеме новых членов СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа» и внесении изменений в свидетельство о допуске согласно поданным

заявлениям и представленным документам.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в СРО с заявлением о вступлении в Партнерство обратились: ООО

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

221012

РЕДАКЦИЯ 22 ОКТЯБРЯ  2012 Г. СТР. 3 ИЗ 6

«Проектно-Инжиниринговая компания «Сити-Строй-Проект» (г.Ессентуки). Кроме этого в СРО

НП «ПСК» обратились: ООО «Арх Проект Юг» (г. Михайловск) с заявлением внести

изменения по видам работ в свидетельство члена Партнерства; с заявлением внести изменения в

свидетельство члена Партнерства  в связи с приказом Министерства образования и науки РФ №

444 от 28.05.2012г. о реорганизации федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего профессионального образования «Северо-Кавказский

университет», федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего профессионального образования «Ставропольский государственный университет «и

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Пятигорский государственный гуманитарно-технологический

университет»; ОАО «Теплосеть» (г. Ставрополь), ОАО ПСК «Госпроектстрой» (г.Ставрополь),

ООО «Инженер» (г.Ставрополь), ООО СНПРУ «Реставрация» (г.Пятигорск), ООО «Триал-

Проект» (г.Ставрополь), ООО «Баксан-Архстройпроект» (г.Баксан), ОАО «ТиСиЗ»

(г.Ставрополь), ООО «Нивелир» (г.Ставрополь), ООО «Экология-термо» (г.Ставрополь), ЗАО

«Проектстройсервис» (г.Ставрополь), ООО «Грунт» (г.Ставрополь), ООО «КБ Ивлева»

(г.Ставрополь), ПО «Ставкоопроект» (г.Ставрополь), ГУП СК «Ставрополькоммунэлектро»

(г.Ставрополь) с заявлением внести изменения по видам работ в свидетельство члена

Партнерства согласно приказу № 356 Ростехнадзора;

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»:

1. Проектно-инжиниринговая компания «Сити-Строй-Проект» (г. Ессентуки) с

22.10.2012г.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения по видам работ в свидетельство члена Партнерства:

1. ООО «Арх Проект Юг» (г. Михайловск) с 22.10.2012 г.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в свидетельство члена Партнерства  в связи с приказом

Министерства образования и науки РФ № 444 от 28.05.2012 г. о реорганизации федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального

образования «Северо-Кавказский университет», федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ставропольский

государственный университет» и федерального государственного бюджетного

образовательного Учреждения высшего профессионального образования «Пятигорский

государственный гуманитарно-технологический университет».

2. Свидетельство 01-П № 91.3 от 30.06.2011 г., ранее выданное Учреждению высшего

профессионального образования «Пятигорский государственный гуманитарно-технологический

университет» считать утратившим силу.

1.  ФАУ ВПО СКФУ (г. Ставрополь) с 22.10.2012г.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

221012

РЕДАКЦИЯ 22 ОКТЯБРЯ  2012 Г. СТР. 4 ИЗ 6

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения по видам работ в свидетельство члена Партнерства согласно

приказу № 356 Ростехнадзора:

1. ОАО «Теплосеть» (г. Ставрополь) с  22.10.2012г.

2. ОАО ПСК «Госпроектстрой» (г. Ставрополь), с 22.10.2012г.

3. ООО «Инженер» (г. Ставрополь), с 22.10.2012г.

4. ООО СНПРУ «Реставрация» (г. Пятигорск), с 22.10.2012г.

5. ООО «Триал-Проект» (г. Ставрополь), с 22.10.2012г.

6. ООО «Баксан-Архстройпроект» (г. Баксан), с 22.10.2012г.

7. ОАО «ТиСиЗ» (г. Ставрополь), с 22.10.2012г.

8. ООО «Нивелир» (г. Ставрополь), с 22.10.2012г.

9. ООО «Экология-термо» (г. Ставрополь), с 22.10.2012г.

10. ЗАО «Проектстройсервис» (г. Ставрополь), с 22.10.2012г.

11. ООО «Грунт» (г. Ставрополь), с 22.10.2012г.

12. ООО «КБ Ивлева» (г. Ставрополь), с 22.10.2012г.

13. ПО «Ставкоопроект» (г. Ставрополь), с 22.10.2012г.

14. ГУП СК «Ставрополькоммунэлектро» (г. Ставрополь), с 22.10.2012г.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: «О выдаче свидетельств о допуске к видам работ.»

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

предложил выдать новым членам Партнерства и членам Партнерства, обратившимся с

заявлениями о внесении изменений свидетельства о допуске к видам работ, оказывающих

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Выдать членам СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа», с учётом

представленных ими документов, свидетельства о допуске на виды работ по подготовке

проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства:

1.  ООО «Арх Проект Юг» (г. Михайловск) с 22.10.2012г.

2.    ФАУ ВПО СКФУ (г. Ставрополь) с 22.10.2012г.

3. ОАО «Теплосеть» (г. Ставрополь) с  22.10.2012г.

4.  ОАО ПСК «Госпроектстрой» (г. Ставрополь), с 22.10.2012г.

5.  ООО «Инженер» (г. Ставрополь), с 22.10.2012г.

6.  ООО СНПРУ «Реставрация» (г. Пятигорск), с 22.10.2012г.

7. ООО «Триал-Проект» (г. Ставрополь), с 22.10.2012г.

8. ООО «Баксан-Архстройпроект» (г. Баксан), с 22.10.2012г.

9. ОАО «ТиСиЗ» (г. Ставрополь), с 22.10.2012г.

10. ООО «Нивелир» (г. Ставрополь), с 22.10.2012г.

11. ООО «Экология-термо» (г. Ставрополь), с 22.10.2012г.

12. ЗАО «Проектстройсервис» (г. Ставрополь), с 22.10.2012г.

13. ООО «Грунт» (г. Ставрополь), с 22.10.2012г.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

221012

РЕДАКЦИЯ 22 ОКТЯБРЯ  2012 Г. СТР. 5 ИЗ 6

14. ООО «КБ Ивлева» (г. Ставрополь), с 22.10.2012г.

15. ПО «Ставкоопроект» (г. Ставрополь), с 22.10.2012г.

16. ГУП СК «Ставрополькоммунэлектро» (г. Ставрополь), с 22.10.2012г.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: Рассмотрение заявления ООО «Югстрой» (г. Нальчик) о

выходе из состава СРО.

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который предложил объединить 3 и 5 вопросы повестки дня.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который сообщил

информацию о практике исключения из СРО и взыскании задолженности, судебной практике.

Принято к сведению.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который довел до

сведения присутствующих о заявлении, поступившем в Партнерство от ООО «Югстрой» о

выходе из СРО НП «ПСК», в связи с прекращением проектной деятельности.

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который предложил исключить ООО «Югстрой» с оформлением юридической претензии на

взыскание кредиторской задолженности.

РЕШИЛИ: Исключить ООО «Югстрой» с оформлением юридической претензии на

взыскание кредиторской задолженности.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №4 повестки дня: О размещении средств компенсационного фонда СРО НП

«ПСК».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

о том, что срок размещения средств компенсационного фонда по депозиту истек  и необходимо

принять решение по дальнейшему размещению денежных средств. Кроме этого доложил о

предложения банков и условиях размещения денежных средств на депозитных счетах.

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который  предложил аппарату СРО проработать вопрос страхования размещения денежных

средств, дать информацию к следующему заседанию Совета, после чего принять решение.

РЕШИЛИ: Вопрос о размещении средств компенсационного фонда СРО НП «ПСК».

рассмотреть на следующем, внеочередном заседании Совета Партнерства.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

221012

РЕДАКЦИЯ 22 ОКТЯБРЯ  2012 Г. СТР. 6 ИЗ 6

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №6 повестки дня: О приобретении транспортного средства для нужд СРО.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

предложил членам Совета решить вопрос о приобретении транспортного средства для нужд
СРО.

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который внес на рассмотрение к следующему собранию подготовить Смету затрат денежных
средств СРО НП «ПСК» за 2012год.

РЕШИЛИ: Рассмотреть вопрос о приобретении транспортного средства для нужд СРО на

следующем заседании Совета. Поручить генеральному директору Ярмаркину В.Ю. подготовить
смету затрат средств СРО НП «ПСК» за 2012год.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №7 повестки дня: Разное.

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который сообщил, что на VII Всероссийский съезд проектных СРО поехать не может, и

предложил направить с правом решающего голоса, члена Совета Партнерства генерального

директора ОАО «Институт Ставропольгражданпроект» Погосова Г.М., с возмещением

расходов на дорогу: Ставрополь-Москва-Ставрополь, за счет средств Партнерства.

РЕШИЛИ: Направить на VII Всероссийский съезд проектных СРО с правом решающего

голоса, члена Совета Партнерства, генерального директора ОАО «Институт

Ставропольгражданпроект» Погосова Г.М., с возмещением расходов на дорогу: Ставрополь-

Москва-Ставрополь, за счет средств Партнерства.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент НП СРО «Проектировщики

Северного Кавказа»

В.В. Данилов

Секретарь

НП СРО «ПСК»     _________________________ А.В. Будкова